
Eidgenössische Volksabstimmung vom 7. März 2021

Altdorf, 7. März 2021 Standeskanzlei Uri
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Altdorf 1201 3'204      3'468      6'672      3'042      3'158        12 15 3'131 1'496 1'635 3'145 27 15 3'103 1'269 1'834
Andermatt 1202 475          476          951          348         372           0 1 371 192 179 372 6 1 365 163 202
Attinghausen 1203 643          624          1'267      490         501           1 14 486 337 149 478 2 14 462 165 297
Bürglen 1205 1'551      1'490      3'041      1'211      1'256        5 16 1'235 776 459 1'253 19 16 1'218 391 827
Erstfeld 1206 1'268      1'267      2'535      1'116      1'159        3 11 1'145 721 424 1'152 5 10 1'137 354 783
Flüelen 1207 735          708          1'443      631         685           7 13 665 391 274 681 9 13 659 277 382
Göschenen 1208 152          151          303          128         161           1 0 160 111 49 161 1 0 160 43 117
Gurtnellen 1209 218          186          404          120         139           2 1 136 95 41 139 1 1 137 26 111
Hospental 1210 69            68            137          53           63              0 0 63 41 22 62 0 0 62 19 43
Isenthal 1211 199          177          376          152         158           2 0 156 81 75 156 2 0 154 49 105
Realp 1212 59            51            110          56           57              0 1 56 33 23 58 0 1 57 28 29
Schattdorf 1213 2'000      1'976      3'976      1'660      1'794        15 17 1'762 1'065 697 1'783 21 17 1'745 599 1'146
Seedorf 1214 703          725          1'428      582         611           4 6 601 382 219 607 9 6 592 209 383
Seelisberg 1215 247          245          492          211         230           2 6 222 128 94 230 5 6 219 74 145
Silenen 1216 783          753          1'536      537         582           1 4 577 394 183 575 4 4 567 212 355
Sisikon 1217 124          114          238          107         113           0 1 112 78 34 111 0 1 110 38 72
Spiringen 1218 353          325          678          233         244           0 1 243 186 57 243 1 1 241 66 175
Unterschächen 1219 286          257          543          197         202           1 1 200 156 44 202 7 1 194 53 141
Wassen 1220 136          127          263          100         124           0 0 124 83 41 124 0 0 124 30 94
Ausland-CH 9040 233          247          480          147         147           0 0 147 72 75 144 0 0 144 82 62

Total 13'438    13'435    26'873    11'121    11'756      56           108         11'592      6'818        4'774        11'676      119         107         11'450      4'147        7'303        

Stimmbeteiligung 43.7 % Stimmbeteiligung 43.4 %

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen Vorlagen 
gestimmt wurde.

Bundesgesetz über elektronische 
Identifizierungsdienste (E-ID-Gesetz, BGEID)

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 10 vom 12. März 2021 publiziert.

Volksinitiative «Ja zum Verhüllungsverbot»
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Altdorf 1201 3'204      3'468      6'672      3'042      
Andermatt 1202 475          476          951          348         
Attinghausen 1203 643          624          1'267      490         
Bürglen 1205 1'551      1'490      3'041      1'211      
Erstfeld 1206 1'268      1'267      2'535      1'116      
Flüelen 1207 735          708          1'443      631         
Göschenen 1208 152          151          303          128         
Gurtnellen 1209 218          186          404          120         
Hospental 1210 69            68            137          53           
Isenthal 1211 199          177          376          152         
Realp 1212 59            51            110          56           
Schattdorf 1213 2'000      1'976      3'976      1'660      
Seedorf 1214 703          725          1'428      582         
Seelisberg 1215 247          245          492          211         
Silenen 1216 783          753          1'536      537         
Sisikon 1217 124          114          238          107         
Spiringen 1218 353          325          678          233         
Unterschächen 1219 286          257          543          197         
Wassen 1220 136          127          263          100         
Ausland-CH 9040 233          247          480          147         

Total 13'438    13'435    26'873    11'121    

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen Vorlagen 
gestimmt wurde.
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3'121 54 15 3'052 1'751 1'301
366 5 1 360 219 141
484 4 14 466 273 193

1'231 16 16 1'199 642 557
1'143 26 10 1'107 552 555

682 6 13 663 383 280
160 5 0 155 65 90
139 9 1 129 51 78

62 2 0 60 32 28
154 2 0 152 82 70

58 0 1 57 31 26
1'754 40 17 1'697 959 738

596 11 6 579 351 228
228 1 7 220 127 93
567 5 4 558 318 240
111 0 1 110 58 52
240 2 1 237 102 135
202 19 1 182 93 89
124 3 0 121 66 55
145 0 0 145 91 54

11'567      210         108         11'249      6'246        5'003        

Stimmbeteiligung 43.0 %

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 10 vom 12. März 2021 publiziert.

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 10 vom 12. März 2021 publiziert.

Bundesbeschluss über die Genehmigung des 
Umfassenden Wirtschaftspartnerschaftsabkommens 
zwischen den EFTA-Staaten und Indonesien
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Gesamtergebnis 6'818 4'774 58.8% 26'873 11'756 43.7%
Altdorf 1'496 1'635 47.8% 20 6'672 3'158 47.3% 5
Andermatt 192 179 51.8% 18 951 372 39.1% 15
Attinghausen 337 149 69.3% 6 1'267 501 39.5% 14
Bürglen 776 459 62.8% 12 3'041 1'256 41.3% 13
Erstfeld 721 424 63.0% 11 2'535 1'159 45.7% 9
Flüelen 391 274 58.8% 15 1'443 685 47.5% 4
Göschenen 111 49 69.4% 5 303 161 53.1% 1
Gurtnellen 95 41 69.9% 3 404 139 34.4% 19
Hospental 41 22 65.1% 9 137 63 46.0% 8
Isenthal 81 75 51.9% 17 376 158 42.0% 12
Realp 33 23 58.9% 14 110 57 51.8% 2
Schattdorf 1'065 697 60.4% 13 3'976 1'794 45.1% 10
Seedorf 382 219 63.6% 10 1'428 611 42.8% 11
Seelisberg 128 94 57.7% 16 492 230 46.7% 7
Silenen 394 183 68.3% 7 1'536 582 37.9% 16
Sisikon 78 34 69.6% 4 238 113 47.5% 3
Spiringen 186 57 76.5% 2 678 244 36.0% 18
Unterschächen 156 44 78.0% 1 543 202 37.2% 17
Wassen 83 41 66.9% 8 263 124 47.1% 6
Auslandschweizer 72 75 49.0% 19 480 147 30.6% 20

Volksinitiative «Ja zum Verhüllungsverbot»

58.8%

47.8%

51.8%

69.3%

62.8%

63.0%

58.8%

69.4%

69.9%

65.1%

51.9%

58.9%

60.4%

63.6%

57.7%

68.3%

69.6%

76.5%

78.0%

66.9%

49.0%

Gesamtergebnis

Altdorf

Andermatt

Attinghausen

Bürglen

Erstfeld

Flüelen

Göschenen

Gurtnellen

Hospental

Isenthal

Realp

Schattdorf

Seedorf

Seelisberg

Silenen

Sisikon

Spiringen

Unterschächen

Wassen

Auslandschweizer

JA in %



JA N
EI

N

N
EI

N
 in

 %

Ra
ng

St
im

m
be

re
ch

tig
t

St
im

m
be

te
ili

gu
ng

in
 %

Ra
ng

 S
tim

m
be

te
ili

gu
ng

Gesamtergebnis 4'147 7'303 63.8% 26'873 11'676 43.4%
Altdorf 1'269 1'834 59.1% 16 6'672 3'145 47.1% 5
Andermatt 163 202 55.3% 18 951 372 39.1% 14
Attinghausen 165 297 64.3% 14 1'267 478 37.7% 15
Bürglen 391 827 67.9% 9 3'041 1'253 41.2% 13
Erstfeld 354 783 68.9% 7 2'535 1'152 45.4% 8
Flüelen 277 382 58.0% 17 1'443 681 47.2% 3
Göschenen 43 117 73.1% 3 303 161 53.1% 1
Gurtnellen 26 111 81.0% 1 404 139 34.4% 19
Hospental 19 43 69.4% 6 137 62 45.3% 9
Isenthal 49 105 68.2% 8 376 156 41.5% 12
Realp 28 29 50.9% 19 110 58 52.7% 2
Schattdorf 599 1'146 65.7% 11 3'976 1'783 44.8% 10
Seedorf 209 383 64.7% 13 1'428 607 42.5% 11
Seelisberg 74 145 66.2% 10 492 230 46.7% 6
Silenen 212 355 62.6% 15 1'536 575 37.4% 16
Sisikon 38 72 65.5% 12 238 111 46.6% 7
Spiringen 66 175 72.6% 5 678 243 35.8% 18
Unterschächen 53 141 72.7% 4 543 202 37.2% 17
Wassen 30 94 75.8% 2 263 124 47.1% 4
Auslandschweizer 82 62 43.1% 20 480 144 30.0% 20

Bundesgesetz über elektronische Identifizierungsdienste (E-ID-Gesetz, BGEID)
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Gesamtergebnis 6'246 5'003 55.5% 26'873 11'567 43.0%
Altdorf 1'751 1'301 57.4% 7 6'672 3'121 46.8% 5
Andermatt 219 141 60.8% 2 951 366 38.5% 14
Attinghausen 273 193 58.6% 4 1'267 484 38.2% 15
Bürglen 642 557 53.5% 13 3'041 1'231 40.5% 13
Erstfeld 552 555 49.9% 17 2'535 1'143 45.1% 9
Flüelen 383 280 57.8% 5 1'443 682 47.3% 3
Göschenen 65 90 41.9% 19 303 160 52.8% 1
Gurtnellen 51 78 39.5% 20 404 139 34.4% 19
Hospental 32 28 53.3% 14 137 62 45.3% 8
Isenthal 82 70 53.9% 12 376 154 41.0% 12
Realp 31 26 54.4% 11 110 58 52.7% 2
Schattdorf 959 738 56.5% 9 3'976 1'754 44.1% 10
Seedorf 351 228 60.6% 3 1'428 596 41.7% 11
Seelisberg 127 93 57.7% 6 492 228 46.3% 7
Silenen 318 240 57.0% 8 1'536 567 36.9% 17
Sisikon 58 52 52.7% 15 238 111 46.6% 6
Spiringen 102 135 43.0% 18 678 240 35.4% 18
Unterschächen 93 89 51.1% 16 543 202 37.2% 16
Wassen 66 55 54.5% 10 263 124 47.1% 4
Auslandschweizer 91 54 62.8% 1 480 145 30.2% 20

Bundesbeschluss über die Genehmigung des Umfassenden 
Wirtschaftspartnerschaftsabkommens zwischen den EFTA-Staaten und Indonesien
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